PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3000/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR RECOLHIMENTO
DE LIXO VERDE DAS
CALÇADAS DA RUA
COLÔMBIA, BAIRRO
QUITANDINHA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar recolhimento de lixo verde das calçadas da Rua
Colômbia, Bairro Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato das calçadas estarem
totalmente obstruídas, com grande quantidade de lixo verde, impedindo a
passagem de pedestres, deixando a população com visível dificuldade de se
locomover e gerando risco de acidentes. Importante ressaltar que há meses o
local está com esse problema. Moradores já fizeram diversas solicitações e
até o momento o lixo não foi retirado.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 18/07/2024 - 10:28:30
Processo: 3000/2024 às 18/07/2024 - 10:50:48

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000119673000

18/07/2024, 11:29 Indicação 1967/2024 proc. 3000/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92664 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000119673000
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000119673000